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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Vertex Pharmaceuticals (Germany) GmbH

Aktuell seit 26.03.2024 12:06:07

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R001637

Ersteintrag: 25.02.2022

Letzte Änderung: 26.03.2024

Jährliche Aktualisierung: 01.03.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

Vertex Pharmaceuticals GmbH

 Sonnenstraße 19

 80331 München

Deutschland

Telefonnummer: +4989206029900

E-Mail-Adressen:

stefan_kinner@vrtx.com

Webseiten:

vrtx.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

170.001 bis 180.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Andreas Kopp 
Funktion: Country Manager

http://vrtx.de
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2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Telefonnummer: +4989206029900

E-Mail-Adressen:

andreas_kopp@vrtx.com

Nawal Peacock 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4989206029900

E-Mail-Adressen:

office_germany@vrtx.com

Ashley Grist 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4989206029900

E-Mail-Adressen:

office_germany@vrtx.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
Stefan Kinner 

Andreas Kopp 

André Zöller 

Mitgliedschaften (8):
BPI Bundesverband der Pharmazeutischen Industrie

Bio Deutschland e. V.

American Chamber of Commerce e. V.

Wirtschaftsrat Deutschland

Pharma-Initiative Bayern

ATSE Arbeitsgemeinschaft Therapie Seltener Erkrankungen

LAWG Local American Working Group

FSA Freiwillige Selbstkontrolle der Arzneimittelindustrie

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (3):
Arzneimittel; Gesundheitsversorgung; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Vertex Pharmaceuticals entwickelt, produziert und vertreibt veschreibungspfichtige Arzneimittel 

mit einem Schwerpunkt auf seltene, schwere Erkrankungen. Im Fokus der politischen Aktivitäten 
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stehen sämtliche damit zusammenhängende Regulierungen und Gesetzgebungsverfahren wie etwa 

Arzneimittelgesetzgebung und das Fünfte Sozialgesetzbuch. 

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

VRTX-Public-Report-Germany-2020.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/8e/d1/262709/VRTX-Public-Report-Germany-2020.pdf
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